
2009年 11月吉日

お得意様　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社 ピスコ販売
長野県上伊那郡南箕輪村3884-1

　　　　　　　　　

耐温水チューブ「ＷＡチューブ｣ の生産中止と代替製品ＮＢチューブのご案内

  　拝啓　貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社ポリアミド系耐温水チューブ「ＷＡチューブ」におきまして、下記理由により生産・供給を中

止させていただく事となりました｡

　お引き立て頂いておりますお得意様におかれましては大変ご迷惑をお掛けいたしますが、生産中止に何卒

ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．生産中止対象商品

   　　耐温水チューブ(ＷＡチューブ)全商品

   　　　　形式 : ＷＡ□－□－□　
            　     (例)　ＷＡ０６４０－２０－Ｗ・ＷＡ１０７５－１００－Ｂｕ 等 

２．生産中止理由

  このたびＷＡチューブの樹脂材料メーカーより現行使用材料廃番の通知があり、2010 年 3 月以降の生産が不可

能となりました。代替製品については樹脂材料評価の見直しを行った結果、ＷＡチューブと現行のＮＢチューブ(ソフ

トナイロンチューブ)とでは製品性能上ほぼ同等であることからＷＡチューブを廃番とし､ＮＢチューブへ統合する事と

致しました。なお、ＷＡチューブの廃番･ＮＢチューブへの統合に伴い、ＮＢチューブの製品仕様をＷＡチューブと同

等に変更致します｡

代 替 製 品

変更後のＮＢチューブ

カタログ仕様

(2009年 12月 1日より)

使用温度範囲 ０～９０℃(不凍) －１５～６０℃(不凍) －１５～『９０℃』（不凍）

使用流体 空気･水･熱媒体油 空気･水 空気･水･『熱媒体油』

最高使用圧力

（20 65℃ ％ＲＨ時）
   

３．ＷＡチューブ販売中止日

      ２０１０年３月１日
                                                              

４．代替チューブのご案内　　　

　　・代替製品　ＮＢチューブ　形式：ＮＢ□－□－□　

　　　　　　　　　　　　　　(例)　ＮＢ０６４０－２０－Ｗ・ＮＢ１０７５－１００－Ｂｕ 等

　　　カタログ仕様変更は2009年 12月 1日より実施致します。耐温水用､熱媒体油用としてもご使用いた

　　　だけます。

　　・また､ＷＡチューブφ１６の代替サイズとして､『ＮＢ１６１３－２０－□』を2009年 12月 1日に 

      追加発売致します｡カラーはＢ(黒)･Ｗ(乳白)･Ｂｕ(青)を標準色としてラインナップ致します｡

 ※今後弊社ではカタログ･パンフレット･各種媒体における広告、日常の営業活動を通して今回の生産中止内容をアナ 

　　ウンスして参ります｡ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問い合わせ下さい。

   シリーズ 　　生産中止製品
　　ＷＡチューブ

現行のＮＢチューブ
　　　カタログ仕様

　 0.7ＭＰａ 1.0ＭＰａ 1.0 ＭＰａ


